
 

1 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli” 
Liceo LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE “V. Gioberti” -  Liceo CLASSICO “V. Simoncelli ”-  Liceo ARTISTICO “A. Valente” 

Sede legale Viale Simoncelli, 118 - 03039 SORA (FR) – Sede operativa Via Spinelle, 59/L – 03039 Sora (FR) 

 0776831137 - fris02100a@istruzione.it - PEC  fris02100a@pec.istruzione.it 

www.iissimoncellisora.edu.it  CODICE FISCALE  91024400607 - C.M. FRIS02100A 
Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”- Viale Simoncelli, 118  -  Sora (FR) -  tel. 0776 831137  

Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST.“V. Gioberti” - Via Spinelle, 59/L - Sora (FR) - tel.0776 831086 

Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente” - Via M. Lucarelli, 12 -  Sora (FR) - tel. 0776 831821 

Sede ass. LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO 
 

 
prot. segnatura 

 Alle famiglie 

 Agli studenti 

 Al Sito WEB – all’Albo 

 
Determina avvio selezione interna di Corsisti Alunne/i l’ammissione al percorso formativo 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). 

 

Codice 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-147  

CUP: E44C22000660001 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1 Azioni 10.1.1 sotto azione 10.1.1A per il successo 

scolastico degli studenti. 

VISTE Le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. ; 

VISTA La candidatura N. 1080806 del 18/05/2022; 

CONSIDERATO Che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

– Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020, con 

nota prot.n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 ha individuato l’istituto d’Istruzione Superiore “V. Simoncelli” 

di Sora quale destinatario di un finanziamento pari ad € 10.164,00 per la realizzazione delle azioni formative 

previste nell’ambito dei progetto dal titolo:  

 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-147:  Piano Scuola as 22/23 – laboratori steAm; 

VISTO Il decreto prot. n. 4916 del 19/09/2022 di formale assunzione in Bilancio del finanziamento; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE Le schede dei costi per singolo modulo; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "V.SIMONCELLI" - C.F. 91024400607 C.M. FRIS02100A - AZYKROP - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0001434/U del 27/03/2023 14:42

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:fris02100a@istruzione.it
mailto:fris02100a@pec.istruzione.it
http://www.iissimoncellisora.edu.it/


 

2 
 

PRESO ATTO Che per la realizzazione di n.2  moduli del percorso formativo occorre selezionare i corsisti 

alunni; 

DETERMINA  

 

L’avvio di una procedura di avviso per la selezione degli alunni corsisti, inscritti all’I.I.S. “V.Simoncelli” di 

Sora, che potranno partecipare alle attività programmate per la realizzazione dei seguenti Progetto:  

• 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-147:  Piano Scuola as 22/23 – laboratori steAm  

La selezione dei Corsisti alunni riguarderà i seguenti Moduli formativi: 

 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo del Modulo 
n° 

ore 

10.1.1A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-147 laboratorio steAm: CREATE & TOUCH 30 

10.1.1A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-147 La matematica e il mondo reale 30 

 

Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina.  

 La procedura sarà effettuata mediante l’emanazione di un avviso per il reperimento degli alunni e delle alunne 

interni alla Istituzione Scolastica.   

 Potranno presentare domanda di partecipazione tutti gli alunni e le alunne dell’I.I.S. “V.Simoncelli” di Sora. 

Qualora il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito per ogni modulo, si provvederà ad 

una selezione assegnando una priorità sulla base dei criteri stabiliti dall’avviso stesso. Le domande saranno 

valutate da un Commissione appositamente nominata dal Dirigente Scolastico.  

 Alla fine del percorso gli alunni riceveranno un attestato di partecipazione.   

 Considerato che i finanziamenti del Progetto sono a carico del Fondo Sociale Europeo e del Piano Operativo 

Nazionale, sulle famiglie non graverà alcuna spesa.  

 Le attività didattiche saranno condotte da un Esperto coadiuvato da un Tutor d’aula.  

 I genitori / i tutori o gli affidatari degli alunni interessati dovranno presentare apposita scheda di iscrizione e 

dichiarazione di responsabilità genitoriale, che saranno allegate all'avviso, debitamente sottoscritte in ogni 

loro parte da entrambi i genitori / tutori o affidatari. Gli interessati dovranno presentare domanda utilizzando 

il modelli che saranno allegati all’avviso.   

 L’Istituto si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare l’avviso, o parte di esso, nonché 

di prorogarne o riaprirne il termine di scadenza, qualora ne ravvisasse la necessità e/o l’opportunità per 

ragioni di pubblico interesse e/o di autotutela.  

 Si precisa, inoltre, che per l’avvio e la gestione dei moduli formativi destinati agli studenti è obbligatoria 

l’acquisizione del consenso scritto dei genitori al trattamento dei dati.  L’eventuale mancato consenso al 

trattamento dei dati comporta l’impossibilità per lo studente di partecipare alle attività formative.  

 I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati per i soli 

fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel pieno rispetto 

delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003.  

 L’avviso sarà pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto https://iissimoncellisora.edu.it   

 Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Giona. 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa  Clelia Giona 
 Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-03-27T12:34:52+0000
	CLELIA GIONA




